Retificação do Edital PROGRAD/PROLICEN n. 001/2013

Fones: 3521-1070, 3521-1798, 3521-1795 - Fax: 3521-1162 – Sítio: www.prograd.ufg.br – e-mail: ufg.prograd.licenciatura@gmail.com

Pág. 1 de 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGRAD PROLICEN n.001/2013
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA BOLSAS DE PESQUISA NA LICENCIATURA – PROLICEN/2013

A Pró-Reitora de Graduação da UFG, no uso de suas atribuições legais, torna público a presente
retificação do item 12, letra "c", e do anexo 05 do Edital PROGRAD/PROLICEN n.001/2013, que passa a ser
a seguinte:

 "c) A duração da bolsa será de 12 (doze) meses ininterruptos, compreendendo o período de agosto

de 2013 a julho de 2014."

ANEXO 05 – CRONOGRAMA – PROLICEN 2013

ANO

2010

PERÍODO PROCEDIMENTOS

2013

01 de abril Início das inscrições

06 de maio Término das inscrições

13 de maio Divulgação das inscrições homologadas

Até 15 de maio Prazo para apresentação de recurso ao resultado da homologação

23 de maio Divulgação do resultado da avaliação dos recursos à homologação

01 de julho Divulgação do resultado preliminar da avaliação dos projetos

03 de julho Prazo final para interposição de recurso ao resultado preliminar

04 a 12 de julho Análise e Divulgação do resultado da interposição de recurso

17 de julho Divulgação do resultado final da seleção de projetos

05 de julho a 26 de agosto

262gosto

Prazo para a entrega da documentação do estudante selecionado

20 de agosto Início das atividades do bolsista

2014

25 de agosto Entrega do relatório final

Outubro Apresentação dos resultados finais, em formato oral, no CONPEEX

Goiânia, 17 de Julho de 2013.

Profa. Dra. Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação